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D.0, SANLUCAR BARRAMEDA r _
Manzanilla Viva la Pepa (1007 Palomino) 15° Crianza 36 meses en /=

barricas de soleras y criaderas bajo velo de flor

Bodegas Romate Hnos Sdanchez 2,80€ copa

D.0. JEREZ-XEREZ-SHERRY
Amontillado Vifia AB (100% Palomino) 16,5° Crianza 8 afios bamiwgﬁ

L1118
roble Francés. Bodegas Gonzdlez Byass 3,50€ copa 17!
I

Fino Tio Pepe (1007% Palomino) 15° Crianza 4 afios en sistemas d

criaderas y soleras. Bodegas Gonzdlez Byass 260€ cop.

D.0. JEREZ-XEREZ-SHERRY Y D.0. SANLUCAR DE BARRAMEDA

Olorosos Solera 1847 (75% palomino fino y 25% Pedro Ximenez)
182 Crianza de 8 afios en sistema de criaderas y soleras

Bodegas Gonzdlez Byass 2,80€ copa

“Qllrrw;j;muin@weﬂaﬁuzwmpmté’



(Vinos Blancss

D.0. SANLUCAR BARRAMEDA

La Choza (1007 Palomino) 14, 9 meses botas viejas de manzanilla

Bodegas Callejuela 21,00€
D.0. CANGAS

Corias Carbayu Guilfa (1007 albarin blanco) 13* Fermentado en barrica de roble

asturiano. Bodegas Monasterio de Corias 24,006

Siluvio (100% albarin blanco) 13® Crianza 6 meses roble francés

Productor Lalo Méndez 25006

Siete vidas (100% Albarin Blanco, Albillo y Palomino fino) 12,5° Crianza 2 meses

BodegasVidas 23, 00€
D.0. RUEDA

José pariente (1007 Verdejo) 132 Bodegas José Pariente 26,50€

Melior (1007 Verdejo) 13° Bodegas Matarromera 15,00€

Monopole (1007%verdejo) 13 Productor CVNE 16,506

Nidia (100% Verdejo) 13,5% Crianza sobre lias 9 meses Bodegas Nidia 19006

Circe (verdejo) 12,5° Bodegas Avelino Vegas 1700€

D.0. BIERZO

Baloiro (Godello, Dofia Blanca y Jerez) 13° Cepas mds de 50 afios
Bodegas Luz Divina Amigo 1750€

D.0. RIBERA DEL DUERO
Fuentenebro (1007 albillo mayor) 13° Vifiedos Centenarios

Bodegas Sefiorio de Nava 18,50€

D.0. RIAS BAIXAS
Camifio do Rei (1007 Albarifio) 13°* Bodegas Bouza Do Rei 16,50€

Lusco (1007 Albarifio) 13° 6 meses sobre lias Bodegas pazos de Lusco 20006

D4vila (Coupage Albarifio, Loureiro y Treixadura) 132 Sobre lias
Bodegas Valmifior. 1900€
Pazo San Mauro (1007 Albarifio) 12,5° Bodegas Pazo San Mauro 2300€

Flore do Carme (1007%Albarifio) 13° Crianza 12 meses sobre lias +15 meses en cuba inox

Bodegas Adega Familiar Eladio Pifieiro . 4000€
Don Ferreiro 50 cl. (1007, Albarifio) 135°% Bodegas Gerardo Méndez 1900€




D.O.MONTERREI

Mara Martin (1007 Godello) 13° Bodegas Alma Atldntica 17006
D.0 LANZAROTE

Soco (1007 Listan negro) 13° Fermentado en inox 5 meses

Bodegas Soco Vinicola 2800€
D.0.VALDEORRAS

Guitan sobre 1lias (1007 Godello) 13,5° primer vino espafiol con crianza sobre lias

Bodegas A Tapada 2600€

Valdo Galir (Godello) 135° 6 meses crianza sobre lias barrica roble francés

Bodegas Virgen de Galir 1900€

D.0. RIBEIRO

Vifia Costeira 68 Seleccién (857 Treixadura, 10% albarifio, 5%Godello) 12,5°
Bodegas Vifia Costeira 1900€

D.0. SOMONTANO

Vifias del Vero (1007 Gewurztraminer) 13® Bodegas Vifia del Vero..........ccoouee. 20006
Enate 234 (1007 Chardonnay) 13, 5®* Bodegas Enate 1900€

D.0. ALICANTE

Galeam Organic (1007 Monastrel de agricultura ecoldgica) 11,5
Bodegas Murviedro 16,006

D.0, RIOJA

Contino (5%viura 85% malvasia, 107% garnacha blanca) 139° crianza de 7 meses
roble francés, Bodegas Contino 35006

Finca Nueva (1007 viura) 13° Crianza 4 meses barrica roble francés

Bodegas Finca Nueva 1950€
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Vinss Rosades

D.0 LEON
Nicte (1007 Prieto Picudo) 13* Bodegas Avelino Vegas 18,00€
Peregrino (100%prieto picudo) 13* Bodegas Gordonzello 16,006

VINOS DE LA TIERRA CASTILLA Y LEON

Gurdos (Prieto Picudo) Bodegas Gordonzello 19006

D.0. RIBERA DEL DUERO

Conde San Cristébal Flamingo Rosé (Tinta fina) 14° Cza 4 meses sobre lias

Bodegas marques de Vargas 32,00€




D.0. CAVA (blancos) L X e o
Gramona Imperial Brut (48%Xarello, 307%.Macabeo, 15%Parellada y 7% Chardonna .).

12% Crianza de + de 50 meses Bodegas Gramona 230&6 u?: 3
Agusti Torello kripta Brut Nature (45%Macabeo, 20%.Xarello y 35°Z,pare11ada) s ‘{3

11,5 Crianza de 48 meses de viifiedos de + de 50 afios

v

|
c

Bodegas Agusti Torell$ Mata 70,006

Agusti Torello Gran Reserva Brut Nature (1007 Macabeo)

12® Crianza en Barrica 30 meses Bodegas Agusti Torellé Mata 30,00€

D.0. CAVA (rosados)
Agusti Torello Mata Brut (1007% Trepat) 11,5° Crianza 18 meses
Bodegas Agusti Torelld Mata 22006

Gramona rose Brut (1007 Pinot Noir)

12® Crianza en rimas de + de 25 meses Bodegas Gramona 27, 00€
Tartun Ergo Rose Brut Nature (1007 Pinot Noir)

11,5 Crianza sobre lias de 22 meses Bodegas hispano + Suizas 30006

D.0. CHAMPAGNE (blancos )

H. Mumm Brut (457Pinot Noir, 257%Pinot Menier, 30%.Chardonnay)

12® Bodegas Mum 60, 00€
Ayala Brut Majeur Brut (257 Chardonnay, 607% Pinot Noir, 157% Meunier)
12¢ Bodegas Champagne Ayala 70, 006
Bollinger Brut (Pinot Noir, Pinot Menier, Chardonnay)

122 Bodegas Bollinger 80, 00€
Bollinger R.D.2007 Brut (667 Pinot Noir y 347 Chardonnay)

12* Bodegas Maison Bollinger 97PP, 450€
Louis Roederer Cristal 2012 Brut (Coupage de Pinot Noir, Pinot Menier
y Chardonnay) 12 Bodegas Louis Roederer 97 PP 3306

Don Perigfion 2010 Brut (457%Pinot Noir, 557%Chardonnay) 12,
5% Bodegas Louis Vuitton Moet Hennessy 95pp 300€




D.0. CHAMPAGNE ( rosados )

Mum Rose Brut ( 607 Pinot Noir, 227 Chardonnay y 187, Pinot Meunier )

12* Bodegas Mum 90€
Ayala Rosé Majeur Brut ( 507 Chardonay, 40% Pinot Noir, 107% Meunier )
12® Bodegas Ayala 90€

Bollinger Rosé Brut ( 407 Pinot Noir, 9% Pinot Menier, 517% Chardonay )
y 5% o 6% de las uvas de vino tinto procedente de los Grands Crus

del viniedo de Bollinger, Bodegas Bollinger. 120€

D.0.C.G. MOSCATO D ASTI

MOSCATO CAPETTA PIAMONTE ( 1007 Moscatel )
5, 5% Bodega Capetta 19¢




Sierra Cantabria (100%tempranillo) 14° Crianza 14 meses
Bodegas Sierra Cantabria 2000€

D.0. CA. RIOJA

Paco Garcia (1007 Garnacha) 138° crianza 10 meses barrica roble francés

y americano. Bodegas Paco Garcia 20,00€

Barén de ley (1007 Maturana) 14,5 Crianza 18 meses
Bodegas Baroén de Ley. 20,00€

Carlos Moro (100%tempranillo) 14°* crianza 12 meses
Bodegas Matarromera 2700€

Sela (Coupage, tempranillo, Graciano y Garnacha) 14°
Bodegas Roda 2400€
Vifia Real (907 tempranillo, 107 garnacha, mazuelo y Graciano)

1375% Cza 14 meses roble francés y Americano Bodegas Vifia Real 91PP .......... 1700€
Excellents coleccién privada (1007, Tempranillo) 14°

Bodegas Marques de Caceres 18,00€
Azpilicueta (857 tempranillo, 107 Graciano, 5%Mazuelo) 13,5°

Bodegas Azpilicueta Martinez 1800€
Bakeder (1007 tempranillo) 1375° Bodegas Vifia Real 93PP. 1900€

Montecilio Edicién Ilimitada (70%tempranillo, 30% Graciano)
13,5% Cza 30 meses en barrica + 24 meses en botella. Bodegas Montecilio ....2000€
Beronia Vifias Viejas (100%tempranillo) 14° Cza 9 meses barrica+12 en botella

vifias viejas de + 50 afios antigiiedad Bodegas Beronia 24,006

Las Seis Alhajas (100%Graciano) 15° crianza 24 meses barrica

Americano de grano fino. Bodegas Conde de Valdemar 2700€

Canterabuey vifiedo singular (100%Garnacha) 16,5° Cza 16 meses roble Francés
y Americano Bodegas Real Agrado 26,006

Marques de Vargas Rsv (907tempranillo, 5%.Mazuel y 5%Garnacha)

142 Cza 22 meses roble Francés Bodegas Marques de Vargas 25006
Marques de Vargas seleccién Privada (897tempranillo, 67%.Mazuelo y 5%Garnacha)

14* Cza 19 meses roble francés nueva. Bodegas Marques de Vargas 5900€

Contino Rsv (85%tempranillo, 107%.Graciano, 3%Garnacha y 27.Mazuelo)
13,5° Cza 2meses roble Francés + 24 meses en botella

Bodegas vifiedos del Contino 36,00€




D.0. C.A. RIOJA

Marques de Vargas Rsv (907.tempranillo, 5%.Mazuel y 57%Garnacha)
142 Cza 22 meses roble Francés Bodegas Marques de Vargas 2500€

Marques de Vargas seleccién Privada (897tempranillo, 67%.Mazuelo y 5%Garnacha)

142 Cza 19 meses roble francés nueva, Bodegas Marques de Vargas 5900€
Contino Rsv (85%tempranillo, 10%Graciano, 37%Garnacha y 2%Mazuelo)

135° Cza 2meses roble Francés + 24 meses en botella

Bodegas viniedos del Contino 36,006
Lobera RSV (857.tempranillo, 107, Graciano, 5%.Mazuelo) 14°

Bodegas Cune 48,006
Contino Vifia Olivo (85%tempranillo, 5% Mazuelo, 10%.Graciano) 14° Cza 16 meses
Bodegas Vifiedos del Contino 85,006

Hacienda Pradolagar (807tempranillo 207 Mazuelo) 14°* Cza 23 meses Roble Francés

nueva Vifias viejas Bodegas Marques de Vargas 92pp 115€

D.0. RIBERA DEL DUERO

Ebano (100% Tinta del pais) 13,5 crianza 6 meses roble francés

Bodegas Valmifior. 1700€
Carmelo Rodero Cza (907%.Tinta del pais y 107 Cabernet Sauvigfion) 14,5° Cza
15 meses roble Francés Bodegas Rodero 3000€

Vifia Pedrosa Cepa Gavildn (1007 Tinta del pais) 14,5° Crianza 18 meses

roble Francés y Americano Bodegas Hermanos Pérez Pascuas 2000€

Ebano Salvaje (1007 Tinta del pais) 14,5° Crianza 14 meses Roble Francés
Bodegas Valmifior. 2200€

Tarsus Cza (1007, Tinta del pais) 135° crianza 12 meses roble francés y americano

Bodegas Tarsus 22,00€

‘r:?
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D.0. RIBERA DEL DUERO

Lara O de Luthier (1007 Tinta del pais) 14,5° Crianza 14 meses roble hingaro

y Francés Bodegas territorio Luthier 2300€
Conde san Cristébal (Tinta del pais, Cabernet Sauvigfion y Merlot)
14 Cza de 12 a 14 meses Roble Francés Bodegas Marques de Vargas.........cceereene 22,00€
Vilano Black (1007 Tinta del pais) 14° Vifias viejas de mds de 50 afios Cza
8 meses + 3 en botella Bodegas vifia Vilano 1800€
Miros de Ribera (1007 Tinta del pais) 14° Cza 18 meses Roble Francés
Bodegas Petiafiel 2900€
Matarromera (1007%Tinta del pais) 14,5° Cza de 14 meses barrica

Francés y americano. Bodegas Matarromera 30,00€
Emilio Moro (100% Tinta del pais) 14,5° Cza 12 meses

Bodegas Emilio Moro 2900€
La Felisa ecolégico (1007% Tinta del pais) 15° Cza 18 meses roble

francés elaborado con uvas ecolégicas Bodegas Emilio Moro 34,006
Corimbo I (1007 Tinta del pais) 14,5° Cza 14 mese roble Francés y Americano
Bodegas Roda 4900€

Picaro del Aguila (857 Tinta del pais,5%garnacha,5%Bobal y 5% Albillo)

142 Cza 19 meses roble Francés elaborado con uvas ecolégicas

Bodegas Dominio del Aguila 32,00€
Pago de los Capellanes (1007.Tinta del pais) 13,5° Crianza 12 meses

Bodegas Pago de Capellanes 33,006

“Con un buen vine se hace el camine.”




D.0. RIBERA DEL DUERO

Pago de Carraovejas mdgnum (90%Tinto Fino, 6%Cabernet Sauvigfion y 4%Merlot] @ . ¢

15% Crianza 12 meses. Bodegas Pago Carraovejas 9900€

Hacienda Monasterio (807 Tinta del pais67Cabernet Sauvigfion 14%Merlot)
15°Crianza 17 meses Roble Francés Allier. Bodegas Hacienda Monasterio.....4300€

Dominio del 4guila (Coupage Bobal, garnacha y tinta pais) 14® Reserva

Bodegas Dominio del Aguila 96PP 7000€
Flor de Pingus (Tinto Fino) 14® Crianza 18 meses
Bodegas Dominio de Pingus 24000€

Vega Sicilia dnico Gran Reserva 2006 (Tinto fino y Cabernet Sauvigfion)
142 22 meses en tino de madera +22 meses barrica nueva +28 meses barrica

envinada + 24 meses en tino de madera.

Bodegas Vega Sicilia 50000€

D.0. SOMONTANO
Enate (Coupage de cabernet Sauviginion y merlot) 15 Crianza 6 meses
Bodegas Enate 18,00€
Sommos (1007, Merlot) 14,5* Crianza 12 meses, Bodegas Sommos 26,006

D.0 UTIEL REQUENA
Bobal Finca de los Borrachos (1007 Bobal) Crianza 12 meses

exclusivamente vifias viejas de + 80 afios Bodegas Hispano+ Suizas ... 2700€

D.0. VINOS DE MADRID
El regajal Cza (45%Tempranillo, 25%Cabernet Saugvifion, 107%Merlot 20%Syrah)
14,5® Crianza 15 meses roble Francés Bodegas el Regajal 93pp 26,006

D.0 MENTRIDA (TOLEDO)
Mal Paso (1007% Syrah) 14* Crianza 12 meses Bodegas Canopy 92PP, 23,00€

D.0. V.T.CADIZ
Finca Moncloa (Coupage de Cabernet Saugvifion, syrah, tintilla de Rota

y petit verdot) 14,5%. Bodega Gonzdlez byass 2400€

D.0.P SIERRAS DE MALAGA
Cristina (100% Malbec) 14,5° cza 14 meses barrica roble Francés
Bodegas Conrad 2700€




D.0. CANGAS

Siete vidas joven (Coupage de Albarin Negro, Mencia, Carrasquin y

verdejo Negro) 12¢ Bodegas Vidas 21,006
Siluvio (80% Mencia y Coupage de Carrasquin tinto, verdejo negro y Albarin Tinto)
13% Crianza 9 meses barrica y acero Inox Productor Lalo Ménde 2500€
Valdemonje (1007 Albarin negro) 13° Crianza Bodegas Monasterio de Corias......24,50€
Cien montafias (1007 Carrasquin) 13° Crianza Bodegas Vidas 25,506

VINOS DE LA TIERRA DE CASTILLA Y LEON
Mauro (907 Tempranillo y 10% Syrah y Cabernet Sauvigiion) 13,5 Cza 15 meses

Bodegas Mauro 3700€
La Costana Cza (1007 Prieto Picudo) 14® Bodegas Gordoncello 1700€

DOP ABADIA RETUERTA
Abadia retuerta Seleccién (1007 Tempranillo) 13,5° Cza 13 meses

barrica roble Francés. Bodegas Abadia Retuerta 35006
D.0. BIERZO
Baloiro (1007% Mencia) 14° Cepas mds de 50 afios Bodegas Luz Divina Amigo......... 21,006

Dominio de Tares Cepas Viejas (1007, Mencia) 14,5° Crianza de 10 a 18 meses

barrica roble Francés, Bodegas Dominio de Tares 23,50€

Baltos (100% Mencia) 13° Cepas 40 afios Crianza de 4 a 6 meses en roble Francés
y 12 meses en botella Bodegas Dominio de Tares (89PP) 1900€

D.0 TORO
Tritén (1007 Tinta de Toro) 15° Crianza sobre lias con batonage
Bodegas Ordoriez 22006

Vatan (1007, Tinta de Toro) 142 Crianza de 22 meses Barrica Roble Francés Nuevo
Bodegas Ordofiez ... 3900€

D.0. ALICANTE

Bodegas Murviedro 1600€

“Me. %m\imua, sen tsde vine. U beleenme, yo. misme.”




SIN D.0 TARRAGONA

Gran autécton negre (1007 Sumoll) 135° vifias viejas entre 50/90 afios
Cza de 10 meses en barrica roble Francés y Anfora de Barro

Bodegas Autécton celler. 24, 00€

D.0 MONTSANT

Territori (807 garnacha y 20% carifiena) 14,5° Cza 14 meses en Foudre de 2000 L
de roble Austriaco. Bodegas Josep Grau 2800€

D.0.Q PRIORAT

Pedrabona (507 Garnacha y 50%mazuelo) 14* Crianza de 12 meses Foudre y

14 meses barrica..Bodegas Josep Grau 2200€

D.0.P CATALAYUD

Alquez (1007 Garnacha) 15° Crianza sobre sus lias 12 meses en barricas de roble

francés nuevo y vifias viejas de 60 afios. Bodegas Sommos 2100€

D.O.P JUMILLA

FINCA CQ (100%Monastrell) 14,5° Cza 4 meses hormigon + 3 meses

en tinos de 5000L. Bodegas Vifia Elena 1900€
CASA CASTILLO PIE FRANCO 2019 (1007%Monastrell) 14,5% Cza 16 meses de fudres
de roble, Bodegas Casa Castillo 97 PP 120006

D.0.V T DE EXTREMADURA

Habla del silencio (Coupage de Syrah, Cabernet Sauvigfion, Tempranillo

y Cabernet Franc) 14,5° Cza de 6 meses en barrica de roble Francés

Bodegas Habla del Silencio 21,00€

D.0 VALLE DE LA OROTOVA TENERIFE

Medianias (Coupage de Listan Negro, Vijariego negro y Tintilla) 13° Cza ecoldgica

de 8meses en barrica de roble Francés con vifiedos de + de 80 afios de antigiiedad

Bodegas Suertes del marqués, 22,50€



Vinos dulces
OPORTO ( copa )

Quinta da Oporto Romaneira (40% Touriga Francesa, 407 Tinta Roriz,

207 Tinta Barroca) 195° Bodega Quinta Romaneira 550€
TOKAJI

Tokaji Aszu 6 puttonyos (25%Furmint, 25%harslevelu, 25%zeta,

25% Sargamus Kotaly) 10®* Bodega Oremus 1200€

SIDRA DE HIELO
Sidra de hielo Valveran (Mezcla de 20 manzanas seleccionadas)
10,5* Bodegas Masaveu 6,006

D.0. JEREZ-XERES-SHERRY
Palo Cortado Leonor (1007 Palomino) 20® Crianza medial2 afios

botas roble americano Bodegas Gonzdlez Byass 8,00€

D.0. MALAGA
Moscatel Rsv familia Lépez hnos (1007, Moscatel de Alejandria)

15% Crianza 24 meses Roble Francés Allier ligeramente tostado
Bodega Lépez Hnos 5506
PX Rsv familia Lépez hnos (1007, Pedro Ximenez)

17% Crianza 24 meses en roble francés Vosges con tostado medio

Bodega Lépez Hnos , 5,50 €

D.0, JEREZ-XERES-SHERRY Y SANLUCAR BARRAMEDA

PX Dulce Natura (1007 Pedro Ximenez) 12,5° crianza
varios meses en depdsitos inox tras 15 dias de asolead®

Bodegas Callejuela 6,50€

“€L vine. siemlna poesia,
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